
İşsizlik oranı maalesef her geçen

gün yükseliyor. Bu sorunun çözümü

için hem vergi hem de SGK primi

teşvikled ardı ardına uygulamaya ko

nuluyor. Bunlardan biri de yeni işe

alınan işçiler için işverenlere sağla

nan gelir vergisi stopajı teşviki.

Konuya ilişkin düzenleme 687

sayılı Kanun Hükmünde Kararna

mede (KHIO yer alıyor. Uygulama

ya ilişkin aynntılı açıklamalar ise geç

tiğimiz ay Maliye Bakanlığı’nın yayın

ladığı bir tehüğle yapıldı. Man ayının

gelir vergisi beyan dönemi olması,

ardından kurumlar vergisine ilişkin

birkaç küçük hatırlatmamızın sonra

sında ancak bu hafta söz konusu ge

lir vergisi teşvikinin uy

gulama esaslarına deği

nebiliyoruz.

İŞVERENİN MAliYETİ

Teşvik uygulamasına

geçmeden önce asgari

ücretli bir çalışanın işve

rene maliyeti üzerinde

dumlım. 2017 ylında be

kdr bir çalışan için net

asgari ücret bin 404 tim olarak belir

lenmişti. Bu tutan işçi alıyor ama iş

verenin cebinden çıkan para bundan

bir hayli fazla. Aradaki farkı SOK ve

işsizlik sigortası primleri ile vergiler

oluşturuyor.

Buna göre işveren bir asgari üc

retli için yaklaşık olarak; SGK’ya 666

tim, vergi dairesine de 107 lira olmak

üzere toplam 773 lira ödüyor. Yani

net asgari ücretin yansından fazla bir

tutarı vergi ve sigorta primi olarak

ödemek zorunda kalıyor. Sonuçta,

bir asgari ücretlinin aylık maliyeti

yaklaşık 2 bin 200 lira dersek, yıllık

maliyeti de 26 bin liranın üzerinde

(primini zamanında ödeyip yüzde

Ş’lik indirimden yararlanan işveren

ler için yaklaşık 25 bin lira) oluyor.

Bu ödemelerin ayrıntısı ile bir

asgari ücretlinin işverene aylık mali

yeti aşağıdaki tabloda gösteriliyor:

Manzara bu. Çalışanın hayatını

devam ettirebilmesi için çok düşük

olan asgari ücretin bile maliyeti dü

şünüldüğünde işe yeni işçi alabilen

girişimcileri tebrik etmek gerekiyor.

ŞSIğğS

SADECE ÖZEL SEKTÖRE

Devlet bu yükün bir kısmını sırt

layabilmek için yeni işe ahmları teş

vik ediyor ve bu amaçla işverenlere

gelir vergisi stopajı desteği veriyor.

Teşvik uygulaması sadece özel sek

tör işverenled için geçerli. Kamu ida

relerine ait işyerleri, sosyal güvenlik

destek primine tabi çalışanlar ve

yurtdışında çalışan sigortalılar için

uygulanamıyor.

ŞARTLARI

Teşvikten yararlanmanın şartları

şunlar:
a. Sigortalının 1 Şubat 2017 ıari

binden itibaren işe alınmış olması,

b. Sigortalının işe

alınmadan önce Türki

ye lş Kurumu’na kaya

lı olması,

140406
c. Sigortalının en az

613.24
ve kesintisiz üç ay sü

reyle işsiz olması (işe

93.32 başladığı tarihten ön-

ceki üç aya ait sosyal

2177.44 güvenlik kurumuna

verilen aylık prim ve

hizmet belgelerinde kayıtlı sigortalı

lar dışında olması),

ç. Sigortalının işe girdiği tarihten

önceki üç aylık sürede işsiz olması

na rağmen, işe girdiği tarihten önce-
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YEN i işçi ALIMINDA
GELİR VERGİSİ TEŞVİKİ
ŞUBAT BAŞINDA YAYINLANAN 687 SAYILI KHK İLE YEM PERSONEL İSTİHDAM EDEN

İŞVERENE BELLİ KOŞULLARLA GELİR VERGİSİ STOPAj TEŞVİKİ GETİRİLDİ. ŞUBAT BAŞINDAN

YILIN SONUNA KADAR GEÇERLİ OLAN TEŞVİKİN UYGULAMA ESASLARI İSE MALİYE

BAKANLIĞI’NIN ÇIKARDIĞI BİR TEBLİLE BELİRLENDİ. BİZ DE BU HAFTA TEBLİĞDEKİ

AÇIKLAMALAR KAPSAMINDA SÖZ KONUSU TEŞVİK UYGULAMASINA DEĞİNDİK.

Bir asgari ücretlinin işverene aylık maliyeti (TL)

Ödemerwü Primlerini zamanında Prfrnleıüdüzenil
öüeyen işveren ödeywneyen işveren

lşçiye ödenen net asgari ücret (bekar)

Sosyal güvenlik primi (işçi-işveren>

lşsizlik sigortası primi (işçi-işveren)

Gelir vergisi
Damga vergisi

Işverene maliyeti

1,404,06
524,36

53.33
93,32

13.49

2088.56
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ki altı aylık süre içerisinde, işten ay
nlış nedeni en son (19), (20) ve (30)
olarak bildirilenlerden olmaması
(SGK mevzuatında bu kodlar; mev
sim, kampanya ve vize süresinin biri
mi olarak tammlanıyor),

d. Sigortalının, 2016 yılının aralık
ayına ilişkin aylık prim ve hizmet bel
gelerinde yer alan sigortalı sayısına
ilave olarak işe alınmış olması.

Teşvik uygulamasında işve
renin faaliyet konusu ile tam ve
ya dar mükelleflyet esasında
vergilendirilmesinin bir önemi
bulunmuyor.

2017 SONUNA KADAR
1 Şubat 2017 tarihinden itibaren,

yeni işe alınan sigortalılar kapsama
giriyor. Ancak bu teşvik uygulaması
devamlı değil, 31 Anlık 2017 tarihin
de sona eriyor. Buna göre en son uy
gulama, 2017 yılının aralık ayı ücret
leri üzerinden hesaplanan gelir ver
gisi için geçerli olacak. 2018 vergi
lendirme dönemlerinde ise söz ko
nusu teşvikten yararlanılamıyor.

TEŞVİK MİKTARI
Yukarıdaki şartlarla yeni işe alı

nan sigortalılar ister asgari ücret is
terse daha yüksek ücret alsın, işve
renin yararlanabileceği teşvik tutarı
asgari ücretin vergisi baz alınarak be
saplanıyor. Asgari ücretin gelir vergi
sinden (226,63 lira) o ücretli için he
saplanan asgari geçim indirimi düşü
lüyor. Kalan tutar işverenin o aya iliş
kin olarak verdiği muhtasar beyan
namede tahakkuk eden vergiden
terkin ediliyor. Ancak bu hesaplama
yapılırken kapsama giren personelin
prim ödeme gün sayılarının da dik
kate alınması gerekiyor.

Buna göre örneğin prim ödeme
gün sayısı 30 olan ve yukandaki şart
lar dahilinde yeni işe alınan bekar bir
çalışan için işverenin yararlanabile
ceği teşvik tutan; asgari ücret üzerin
den hesaplanan 226,63 liralık gelir
vergisinden 133,31 liralık asgari ge

çim indirimi düşüldükten sonra ka
lan 93,32 lira olarak hesaplanıyor.

Asgari geçim indirimi çalışanın
evli olup olmaması ve çocuk sayısı
na göre değiştiği için yeni işe alınan
her bir çalışan için işverene sağlana
cak teşvik tutarı da farklı oluyor. İş
verenin yararlanabileceği aylık teşvik
tutarlan aşağıdaki tabloda yer alıyor:

Işverenin her yeni işçi için yararlanabileceği
aylık teşvik tutarı (TL)

tLlııi,ııııııI Personelin çoajksayısı
_şrııı ,•ı_ç

Çalışıyor 9132 7332 5332 26,66 1133
Çalışmıyor 66,65J 46,66 26,66 0,06 O,00

Diğer taraftan bu teşvikten yarar
lananlann. diğer kanunlarda yer alan
benzer nitelikli gelir vergisi sıopajı
teşviklerinden yararlanamayacağı da
unutulmamalı.

2016 SONUNDA IŞçİ YOKSA
Teşvikten yararlanmanın şartla

nndan biri de, yeni işçilerin 2016 yı
lının aralık ayındaki çalışan sayısına
ilave olarak işe alınmış olması. 2016
yılının aralık ayında sigortalı çalıştı
nimaması nedeniyle Sosyal Güven
lik Kurumuna bu aya ilişkin aylık
prim ve hizmet belgesini vermemiş
işverenler olabilir. Bunlar 2016 yılın
da Sosyal Güvenlik Kurumuna bildi
rilen aylık prim ve hizmet belgelerin-
de kayıtlı sigortalı sayısının ortalama
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sına ilave olan sigortalılar için gelir
vergisi stopajı teşvikinden yararlana
biliyorlar.

işçi ÇIKARANLAR
Teşvikten yararlanmaya başlan

masından sonra, gerek eski çalışan
ların gerekse de ilave istihdam edi
lenlerin 1 Ocak 2018 tarihinden ön

ce işten çıkarılması nedeniyle,
2016 yılı aralık ayındaki sigor
talı sayısının altına düşülürse
teşvik hakkı kaybediliyor. İşçi
çıkarmakla birlikte Aralık
2016’daki sayının altına düşül
mediği durumda ise ilave istih

dam amacıyla işe alınanlardan kalan
sigortalılar dikkate alınıyor. Bu du
rumda, sigonalılardan hangisi için
teşvikıen yararlandacağı işveren ta
rafından serbestçe belirlenebiliyor.

BİRDEN FAZLA İŞYERI
Birden fazla işyerinde faaliyette

bulunan ve her bir işyeri için ayrı ay
rı aylık prim ve hizmet belgesi veren
işverenlerin, ilave istihdamdan dola
yı gelir vergisi stopaiı teşvikine iliş
kin şartları her işyeri için ayrı ayrı
dikkate alması gerekiyor. İşverenin
birden fazla işyerindeki ç-alışanlanna
yaptığı ücret ödemeleri ile ilgili tek
muhtasar beyanname vermesi bunu
değiştirmiyor.

DAMCA VERGİSİ DE YOK
Ücret ödemelerine ilişkin düzen

lenen kağıtlar damga vergisine tabi.
Teşvik uygulaması kapsamında aylık
brüt asgari ücretin prim ödeme gün
sayısına isabet eden kısmına ilişkin
damga vergileri de beyan edilmiyor
ve ödenmiyor.

Buna göre işverenler, 1 Şu
bat’tan itibaren 2017 yılının sonuna
kadar yeni işe aldıkları yukarıdaki
şartları taşıyan her bir çalışan için ay
lık 13 lira 49 kuruşluk (prim ödeme
gün sayısı 30 gün hesabıyla) damga
vergisini ödemeyerek bu teşvikten
yararlanmış olacaklar.
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